
Serv iço Público Federal
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª 

REGIÃO
Jurisdição – Piauí

PORTARIA CRP-21 N° 08/2025

Dispõe  sobre  a  exoneração  e  nomeação  dos  membros  da 
Comissão Organizadora Regional (COMORG Regional).

O  CONSELHO  REGIONAL DE PSICOLOGIA  DA  21ª  REGIÃO,  neste  ato 

representado pelo Sr. Saul de Melo Ibiapina Neres (CRP-21/00629) - Conselheiro 
Presidente,  que no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei 

5.766, de 20 de dezembro de 1971.

CONSIDERANDO o Regulamento do 12° Congresso Nacional de Psicologia - 

12° CNP;

CONSIDERANDO o art. 5º do Regulamento do 12º CNP.

RESOLVE:

Art.  1º.   Exonerar  as/os  seguintes  Psicólogas/os  da  Comissão  Organizadora 

Regional (COMORG Regional):

EFETIVAS/OS 

Rafa Moon Carvalho Pires da Silva (CRP 21/03053)

SUPLENTE

Julianne Alencar Gomes Cavalcanti (CRP-21/00499)

Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóv ão CEP: 64.052-250. Teresina/PI. Fone: (086) 
3226 2614/ Fone-f ax: (086) 3221 7539

CNPJ: 19.698.999/0001-12. Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: 
secretaria@crp21.org.br



Serv iço Público Federal
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª 

REGIÃO
Jurisdição – Piauí

Art.  2°.  Nomear  as/os  seguintes  Psicólogas/os  para  a  Comissão  Organizadora 

Regional (COMORG Regional):

EFETIVAS/OS 

Saul de Melo Ibiapina Neres (CRP-21/00629)

SUPLENTE

Rodrigo Almeida Damasceno (CRP-21/0256)

Art. 3º.  A Comissão Organizadora Regional (COMORG Regional) do CRP/21 

será presidida pelo Psicólogo Saul de Melo Ibiapina Neres (CRP-21/00629).

Art 4º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art 5º.  Revogam-se às disposições contrárias.

Cumpra-se e publique,

Teresina (PI), 11 de fevereiro de 2025.

Saul de Melo Ibiapina Neres

Psicólogo CRP-21/00629

Conselheiro Presidente

Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóv ão CEP: 64.052-250. Teresina/PI. Fone: (086) 
3226 2614/ Fone-f ax: (086) 3221 7539

CNPJ: 19.698.999/0001-12. Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: 
secretaria@crp21.org.br


		2025-02-11T15:45:46-0300




